



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.



LOTE 1

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CADERNO COM ARAME MEIO OFÍCIO 48FLS	UND.	6409	R\$ 0,50	R\$ 3.204,50
2	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/48	UND.	689	R\$ 0,57	R\$ 392,73
3	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/96	UND.	2054	R\$ 1,45	R\$ 2.978,30
4	CADERNO CAPA DURA GRANDE 10 MATERIAS	UND.	1001	R\$ 6,50	R\$ 6.506,50
5	CADERNO CARTOGRAFIA COM 40 FOLHAS ARAMADO - Especificação: caderno cartografia, capa dura, gramatura 140 g/m², aramado, quantidade de folhas: 40 folhas, dimensão: 210mm x 297mm.	UNIDADE	6409	R\$ 1,80	R\$ 11.536,20
6	CADERNO COM 8 MATERIAS CAPA FLEXIVEL	UND.	364	R\$ 3,60	R\$ 1.310,40
7	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 20 MATERIAS - Especificação: caderno universitário, capa dura, com 20 matérias, quantidade de folhas: 400 folhas, dimensão: 280mm x 200mm.	UNIDADE	6409	R\$ 6,50	R\$ 41.658,50
8	FOLHA DE ISOPOR 20MM, CUMPRIMENTO: 1M E 0,50 DE LARGURA	UNID	728	R\$ 5,50	R\$ 4.004,00
9	LIVRO DE ATA PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, 100 FLS.	UND.	842	R\$ 7,00	R\$ 5.894,00
10	LIVRO DE PONTO PAPEL SULFITE, 63/75 g/m2, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, FORMATO 220 X 316 mm.	UND.	402	R\$ 11,00	R\$ 4.422,00
11	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS	UND.	515	R\$ 6,50	R\$ 3.347,50
12	PAPEL 40KG A4 DIVERSAS CORES C/ 200FLS	RESMA	5900	R\$ 6,80	R\$ 40.120,00
13	PAPEL 60KG CORES VARIADAS RESMA C/200 FLS	RESMA	5500	R\$ 8,50	R\$ 46.750,00
14	PAPEL A4, 100% CELULOSE DE FLORESTAS PLANTAS E SUSTENTÁVEIS, COR BRANCA, 75 G/M², EMBALADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM (CAIXA COM 10 RESMA)	CX.	5467	R\$ 90,00	R\$ 492.030,00
15	PLASTICO ADESIVO ROLO COM 25 METROS	UND.	234	R\$ 24,98	R\$ 5.845,32

R\$ 669.999,95

LOTE 2

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	CARBONO PAPEL DUAS FACES FORMATO A4 21X29,7CM CX C/100	CX.	496	R\$ 11,85	R\$ 5.877,60
17	CARTOLINA SIMPLES DIVERSAS CORES	UND.	5.265	R\$ 0,14	R\$ 737,10
18	ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 365	UND.	29.817	R\$ 0,12	R\$ 3.578,04
19	ENVELOPE PARDO MEDIO 229 X 324	UND.	27.907	R\$ 0,10	R\$ 2.790,70
20	ENVELOPE PARDO PEQUENO 200 X 280	UND.	18.420	R\$ 0,09	R\$ 1.657,80
21	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA C/400FLS	RESMA	260	R\$ 9,33	R\$ 2.425,80
22	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES 40X60 CORES VARIADAS	UND.	3.120	R\$ 0,22	R\$ 686,40
23	PAPEL CASCA DE OVO - Especificação: papel casca de ovo, gramatura: 180g, medindo 210mm x 297mm, cor branca. Pacote com 50 folhas.	PACOTE	1500	R\$ 4,67	R\$ 7.005,00
24	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE	UND.	3.120	R\$ 0,17	R\$ 530,40
25	PAPEL COUCHE A4 C/200	RESMA	481	R\$ 12,87	R\$ 6.190,47
26	PAPEL CREPON CORES VARIADAS 0,48X2,00M	UND.	4.030	R\$ 0,27	R\$ 1.088,10
27	PAPEL DUPLEX - CARTOLINA DUPLEX CORES VARIADAS	UND.	3.393	R\$ 0,27	R\$ 916,11
28	PAPEL ESPECIAL LINHO - Especificação: papel especial, linho branco, tamanho A4, 210mm x 297mm, gramatura: 180g/m². pacote com 50 folhas.	PACOTE	1400	R\$ 4,43	R\$ 6.202,00
29	PAPEL FLUORESCENTE - Especificação: papel fluorescente, tamanho A4, 210mm x 297mm, gramatura: 75g/m². pacote com 50 folhas.	PACOTE	1500	R\$ 4,08	R\$ 6.120,00
30	PAPEL LAMINADO	UND.	2.860	R\$ 0,27	R\$ 772,20
31	PAPEL MADEIRA 66X96 MATERIAL CELULOSE VEGETAL	UND.	2.015	R\$ 0,17	R\$ 342,55
32	PAPEL METALIZADO - Especificação: papel metalizado, tamanho A4, ideal para convites, cartões, gramatura 150g, pacote com 15 folhas, cores variadas.	PACOTE	1400	R\$ 4,51	R\$ 6.314,00
33	PAPEL PRESENTE - Especificação: papel presente, com estampas variadas, pacote com 40 folhas, dimensão: 500mm x 600mm.	PACOTE	1200	R\$ 3,36	R\$ 4.032,00
34	PAPEL RECICLADO TIPO A4 C/500FLS	RESMA	910	R\$ 9,70	R\$ 8.827,00
35	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	UND.	4.030	R\$ 0,10	R\$ 403,00
36	PAPEL VERGÊ - Especificação: papel vergê, tamanho A4, 210mm x 297mm, gramatura: 120g, cores variadas, pacote com 50 folhas.	PACOTE	1650	R\$ 4,52	R\$ 7.458,00

R\$ 73.954,27

117

a



LOTE 3

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
37	CAIXA ARQUIVO, EM PAPELÃO, 140MMX270MMX390MM, PARDA COM VISOR LATERAL	UND.	2.284	R\$ 1,45	R\$ 3.311,80
38	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 140MMX270MMX390MM, CORES VARIADAS.	UND.	2.611	R\$ 3,45	R\$ 9.007,95
39	CAIXA DE ARQUIVO DESMONTÁVEL - Especificação: caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, dimensões 350mmx245mmx135mm	UNIDADE	3900	R\$ 3,44	R\$ 13.416,00
40	CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFÍCIO - Especificação: caixa para arquivo morto em papelão, dimensões 350 mm x 135 mm x 240 mm	UNIDADE	3900	R\$ 1,97	R\$ 7.683,00
41	CLASSIFICADOR DIVERSAS CORES	UND.	1.950	R\$ 1,79	R\$ 3.490,50
42	COLECIONADOR DE PAPELÃO 40MM	UND.	4.889	R\$ 0,99	R\$ 4.840,11
43	PASTA TRANSPARENTE 30 CM, DIMENSÕES: 27,0 CM X 37,0 CM, COM ABA E ELÁSTICO EM PVC DIVERSAS CORES	UND.	8.425	R\$ 1,66	R\$ 13.985,50
44	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 17MM - Especificação: pasta aba com elástico, cores variadas. Lombo 17 mm.	UNIDADE	3100	R\$ 1,92	R\$ 5.952,00
45	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 40MM - Especificação: pasta aba com elástico, cores variadas. Lombo 40mm.	UNIDADE	2200	R\$ 3,20	R\$ 7.040,00
46	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 55MM - Especificação: pasta aba com elástico, cores variadas. Lombo 55mm.	UNIDADE	3100	R\$ 3,27	R\$ 10.137,00
47	PASTA AZ LOMBO FINO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.	UND.	3.404	R\$ 6,12	R\$ 20.832,48
48	PASTA AZ LOMBO LARGO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.	UND.	4.756	R\$ 6,12	R\$ 29.106,72
49	PASTA CATÁLOGO 100 ENVELOPES COM VISOR - Especificação: pasta catálogo, com 100 envelopes 0,06, 4 colchetes e visor. Tamanho: 245mm x 335mm x 15mm composição: PVC, PE, Papelão, Metal. Comprimento 335mm, espessura 20mm, tamanho das folhas: ofício.	UNIDADE	2500	R\$ 11,28	R\$ 28.200,00
50	PASTA CATÁLOGO ACP 50 ENVELOPES COM VISOR - Especificação: pasta catálogo com 50 envelopes 0,06, 4 colchetes e visor. Tamanho: 245 mm x 335 mm x 15 mm composição: PVC, PE, Papelão, Metal. Comprimento 335 mm espessura 20 mm tamanho das folhas: ofício.	UNIDADE	2700	R\$ 8,77	R\$ 23.679,00
51	PASTA COLECIONADOR EM MATERIAL PLÁSTICO COM PRESILHA PLÁSTICA - Especificação: pasta em material plástico e com presilha plástica tipo Romeu e Julieta, atóxico. Espessura: 0,35 mm. Dimensões aprox. 245mm x 340mm	UNIDADE	1200	R\$ 1,47	R\$ 1.764,00
52	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UND.	3.640	R\$ 0,98	R\$ 3.567,20
53	PASTA EM L PLÁSTICA - Especificação: pasta em L plástica cores variadas. Dimensões 320mm x 230mm.	UNIDADE	1100	R\$ 0,50	R\$ 550,00
54	PASTA SANFONADA	UND.	1.690	R\$ 12,95	R\$ 21.885,50
55	PASTA SANFONADA A4 - Especificação: pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 12 divisórias e indicadores, fechamento com elástico expansível. Dimensões: 240mm x 330mm.	UNIDADE	4500	R\$ 12,95	R\$ 58.275,00
56	PASTA SANFONADA A4 - Especificação: pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 31 divisórias e indicadores, fechamento com elástico expansível. Dimensões: 240mm x 330mm.	UNIDADE	4300	R\$ 29,80	R\$ 128.140,00
57	PASTA SULFITE A4 GRAMATURA 75GM C/100	UND.	325	R\$ 3,91	R\$ 1.270,75
58	PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT COM NO MÍNIMO, 180 g/m2, FECHO PLÁSTICO, HASTE COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, PORTA-ETIQUETA TRANSPARENTE COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 240 X 360 mm.	UND.	4.598	R\$ 0,84	R\$ 3.862,32

R\$ 399.996,83

2/7



LOTE 4

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
59	AGENDA PERMANENTE PROFESSOR - Especificação: agenda permanente brochura, meio ofício, capa dura. 372 (trezentos e setenta e duas) páginas.	UNIDADE	1200	R\$ 6,19	R\$ 7.428,00
60	AGENDA TELEFÔNICA COM FOLHAS EM ORDEM ALFABÉTICA	UND.	91	R\$ 14,18	R\$ 1.290,38
61	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO COLEGIAL, RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO	UND.	5.356	R\$ 0,27	R\$ 1.446,12
62	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MACIA, QUADRADA	UND.	3.094	R\$ 0,12	R\$ 371,28
63	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS	UND.	7.215	R\$ 0,08	R\$ 577,20
64	BORRACHA OVAL BRANCA - Especificação: borracha oval branca, dimensões: 5,2 cm x 2,85 cm x 1,1 cm.	UNIDADE	5500	R\$ 0,52	R\$ 2.860,00
65	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPAS SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CX C/ 50	CX.	709	R\$ 11,78	R\$ 8.352,02
66	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR PRETA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPAS SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CX C/ 50	CX.	313	R\$ 11,69	R\$ 3.658,97
67	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR VERMELHA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPAS SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CX C/ 50	CX.	320	R\$ 11,78	R\$ 3.769,60
68	CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA - ESTOJO C/ 12	UND.	988	R\$ 1,55	R\$ 1.531,40
69	CANETA MARCA TEXTO, NA COR VARIADAS, TINTA FLUORESCENTE, TAMPAS COM GRIP, COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO, MARCA PILOT, OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE, SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR, CX C/ 12	CX.	916	R\$ 6,41	R\$ 5.871,66
70	CANETA P/ ESCREVER EM CD OU DVD	UND.	1.014	R\$ 1,04	R\$ 1.054,56
71	CANETA PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, COM CLIPE, CORPO E TAMPAS DE POLIPROPILENO PARA VIDA DURADOURA, FÁCIL DE RECARREGAR, COM CAIXA EXPOSITORA, PODENDO PERMANECER ATÉ 48 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRAÇO REDONDA, APROXIMADAMENTE 2MM, DIVERSAS CORES, MARCA STAEDTLER, OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE, SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	UND.	1.990	R\$ 37,18	R\$ 73.988,20
72	CANETA PONTA POROSA AZUL 1.0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	UNIDADE	1300	R\$ 1,02	R\$ 1.326,00
73	CANETA PONTA POROSA PRETA 1.0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	UNIDADE	1500	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00
74	CANETA PONTA POROSA VERMELHA 1.0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	UNIDADE	1500	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00
75	FITA ADESIVA COLORIDA 48mm x 50m - Especificação: fita adesiva colorida, dimensões: 48mm x 50m, cores variadas.	ROLO	1900	R\$ 4,32	R\$ 8.208,00
76	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE 50MM X 50M, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE.	UND.	1.434	R\$ 2,55	R\$ 3.656,70
77	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mmx45m - Especificação: fita adesiva para empacotamento, transparente, tamanho 45mmx45m.	ROLO	1800	R\$ 1,48	R\$ 2.664,00
78	FITA ADESIVA, GOMADA, MONOFACE, 19MM X 50M, BEGE, MULTIUSO.	UND.	2.676	R\$ 4,16	R\$ 11.132,16
79	FITA CREPE BRANCA	UND.	1.300	R\$ 2,21	R\$ 2.873,00

3/7



80	FITA DECORATIVA ACENTINADA	UND.	663	R\$	2,27	R\$	1.505,01
81	GRAFITE 0.9 - Especificação: grafite nº 0.9mm, caixa com 12 tubos.	CAIXA	800	R\$	2,36	R\$	1.888,00
82	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM	UND.	520	R\$	0,24	R\$	124,80
83	LÁPIS DE CERA ESTACA COR PRETA (USO AGENTE ENDEMIAS) CX C/12	CX.	2.184	R\$	1,98	R\$	4.324,32
84	LÁPIS DE COR GRANDE APAGÁVEL - Especificação: lápis de cor no formato redondo confeccionado em resina plástica, mina macia de 2,6mm com borracha individual virola de alumínio e borracha da cor do lápis, resistente com cores vivas e intensas, atóxico, caixa com 12 unidades.	CAIXA	3400	R\$	3,36	R\$	11.424,00
85	LAPIS DE COR GRANDE REVESTIMENTO EM MADEIRA C/ 12 UND	CX.	1.443	R\$	1,61	R\$	2.323,23
86	LAPIS PRETO, 2MM, HB, COM BORRACHA APAGADORA GRAFITE CX C/ 144	CX.	390	R\$	45,00	R\$	17.550,00
87	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX C/ 144	CX.	1.751	R\$	16,52	R\$	28.926,52
88	LAPISEIRA 0,7MM, CORPO PRETO SEXTAVADO	UND.	598	R\$	0,85	R\$	508,30
89	LAPISEIRA 0.9 - Especificação: lapiseira 0.9mm com corpo hexagonal, translúcida e com borracha branca na extremidade.	UNIDADE	900	R\$	1,57	R\$	1.413,00
90	MARCADORES ADESIVOS DE PAPEL POST-IT 4 CORES 200 FOLHAS	UND.	1.040	R\$	5,32	R\$	5.532,80
91	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6	CX.	1.261	R\$	1,01	R\$	1.273,61
92	PERCEVEJO LATONADOS CX C/100 UND	CX.	170	R\$	1,40	R\$	238,00
93	PINCEL ATÔMICO - DIVERSAS CORES, COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE. C/12UND	CX.	689	R\$	18,94	R\$	13.049,66
94	PINCEL DE PELO Nº 8	UND.	286	R\$	0,83	R\$	237,38
95	PINCEL PARA PINTURA Nº 0 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pelo sintético e virola de alumínio.	UNIDADE	2900	R\$	0,68	R\$	1.972,00
96	PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pelo sintético e virola de alumínio.	UNIDADE	2600	R\$	1,00	R\$	2.600,00
97	PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pelo sintético e virola de alumínio.	UNIDADE	1900	R\$	1,31	R\$	2.489,00
98	PINCEL PARA PINTURA Nº 18 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pelo sintético e virola de alumínio.	UNIDADE	1800	R\$	1,64	R\$	2.952,00
99	PINCEL PARA PINTURA Nº 2 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pelo sintético e virola de alumínio.	UNIDADE	2900	R\$	0,71	R\$	2.059,00
100	PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pelo sintético e virola de alumínio.	UNIDADE	1800	R\$	0,83	R\$	1.494,00
101	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZULSLIN- Especificação: pincel para quadro branco com secagem rápida corpo em resina termoplástica, ponta de fibra e tinta à base de solventes e corantes Traço de 1-2mm, comp: 140mm, diâm.: 12mm. Caixa com 12 unidades	CAIXA	2500	R\$	19,08	R\$	47.700,00
102	REABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE 37ML - Especificação: reabastecedor para pincel atômico, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, cores variadas.	UNIDADE	2500	R\$	3,07	R\$	7.675,00
103	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA, COMPRIMENTO 30CM COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE.	UND.	3.689	R\$	0,35	R\$	1.291,15
4	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA, COMPRIMENTO 50CM COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE.	UND.	130	R\$	1,12	R\$	145,60
105	RÉGUA FLEXÍVEL 20CM - Especificação: régua flexível escala em centímetro, corpo flexível, espessura de 2,3mm, PVC, não tóxico.	UNIDADE	2500	R\$	0,32	R\$	800,00
106	TINTA DIMENSIONAL 35ML - Especificação: tinta com efeito relevo 3D com glitter, com bico aplicador, cores variadas.	UNIDADE	2500	R\$	3,15	R\$	7.875,00
107	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO 37ML- Especificação: tinta fosca para artesanato, a base de látex P.V.A, pronto para uso. Acabamento fosco, secagem rápida, cores diversas.	UNIDADE	2500	R\$	1,22	R\$	3.050,00
108	TINTA GUACHE POTES C/ 6 CORES	CX.	1.209	R\$	1,46	R\$	1.765,14
109	TINTA PARA CARIMBO 42ML AZUL	UND.	193	R\$	3,72	R\$	717,96
110	TINTA PARA TECIDO 250ML - Especificação: tinta para tecido 250ml. Composição: resina de emulsão, acrílica, água, pigmentos, solventes aditivos e conservantes, cores variadas.	UNIDADE	2500	R\$	5,99	R\$	14.975,00
				R\$			334.998,63



LOTE 5

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIF.	VALOR TOTAL
111	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 NA COR AZUL	UND.	578	R\$ 1,22	R\$ 705,16
112	APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO E LOUSA, COM CARPETE OU FELTRO DE 8MM MEDINDO 15CM X 6CM X 4CM.	UND.	463	R\$ 1,31	R\$ 606,53
113	APONTADOR DE PLÁSTICO BLOCO 6CM- Especificação: apontador plástico com depósito grande confeccionado em resina termoplástica com furo cônico, lâmina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada. Aponta lápis comum. medidas: 60mmx23mm x 16mm.	UNIDADE	3200	R\$ 0,34	R\$ 1.088,00
114	CD - R VIRGEM GRAVAVEL	UND.	1.560	R\$ 0,31	R\$ 483,60
115	CLIPS Nº.2/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX.	2.370	R\$ 0,56	R\$ 1.327,20
116	CLIPS Nº.3/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX.	1.837	R\$ 0,55	R\$ 1.010,95
117	CLIPS Nº.6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX.	1.879	R\$ 0,76	R\$ 1.428,04
118	ESTILETE COM LÂMINA ESTREITO C/12 UNIDADES	CX.	396	R\$ 3,71	R\$ 1.469,16
119	ESTILETE COM LÂMINA LARGA C/12 UNIDADES	CX.	35	R\$ 5,69	R\$ 199,15
120	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - Especificação: extrator de grampo, tipo piranha, em metal revestido com plástico, remove grampos nº 10, 24/6 e 26/6, dimensões 56mmx38mmx45mm.	UNIDADE	190	R\$ 1,18	R\$ 224,20
121	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, MEDINDO: NÃO INFERIOR A 15CM E NÃO SUPERIOR A 15,5CM. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	336	R\$ 6,17	R\$ 2.073,12
122	GRAMPEADOR 240 FOLHAS - Especificação: grampeador, de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 240 folhas.	UNIDADE	450	R\$ 39,07	R\$ 17.581,50
123	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS.	UND.	719	R\$ 8,62	R\$ 6.197,78
124	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 9/10, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, GRAMPEIA EM DISTÂNCIAS DE 7MM A 70MM DA BORDA DO PAPEL; BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS.	UND.	210	R\$ 23,55	R\$ 4.945,50
125	GRAMPO EM AÇO PARA GRAMPEAR 100 FLS C/1000	CX.	726	R\$ 0,49	R\$ 356,72
126	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX.	829	R\$ 1,55	R\$ 1.284,95
127	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX.	459	R\$ 1,47	R\$ 674,73
128	GRAMPO PARA PISTOLA 106/8 C/5000 UNIDADES	CX.	158	R\$ 5,71	R\$ 902,18
129	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEUE JULIETA) - Especificação: grampo trilho de plástico (Romeu e Julieta), Caixa com 50 unidades.	CAIXA	300	R\$ 2,85	R\$ 855,00
130	GUILHOTINA DE PAPEL TIPO FACÃO	UND.	44	R\$ 57,74	R\$ 2.540,56
131	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO 100ML - Especificação: limpador para quadro branco, para limpeza da superfície do quadro. Remove instantaneamente manchas, resíduos, sujeiras, etc. Atóxico.	UNIDADE	550	R\$ 4,54	R\$ 2.497,00
132	PEN DRIVE 8 GB - APRESENTA UM DESIGN GIRATÓRIO CAPACIDADES: 8GB, DIMENSÕES DATATRAVELER: 66,9 MM X 20,4 MM X 9,0 MM VELOCIDADE DE DADOS DE ATÉ 10MB/SEG PARA LEITURA E 10MB/SEG PARA GRAVAÇÃO CONVENIENTE - CABE NO SEU BOLSO, FACILITANDO O TRANSPORTE SIMPLES - BASTA CONECTAR À PORTA USB COM O RECURSO "PLUG AND PLAY" PRÁTICO - A TAMPA FICA PRESA DE FORMA SEGURA NA EXTREMIDADE DO DISPOSITIVO PARA EVITAR QUE SE SOLTE MODERNO - DISPONÍVEL EM VÁRIAS CORES DE ACORDO COM A CAPACIDADE GARANTIA DE CINCO ANOS (PRODUTOS LEGAIS, OU SEJA, NÃO FALSIFICADOS OU CONTRABANDO)	UNID	375	R\$ 8,66	R\$ 3.247,50
133	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS)	UND.	227	R\$ 179,08	R\$ 40.651,16
134	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO MEDIO, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS)	UND.	441	R\$ 23,75	R\$ 10.473,75
135	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TIPO VELA FINA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 110/220V-40w NA COR PRETA.	UND.	139	R\$ 4,79	R\$ 665,81



136	PRENDEDOR DE PAPEL 25mm - Especificação: prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 25mm. Capacidade para prender até 80 folhas de papel. Caixa com 48 unidades.	CAIXA	600	R\$	5,80	R\$	3.480,00
137	PRENDEDOR DE PAPEL 41mm - Especificação: prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 41mm. Capacidade para prender até 158 folhas de papel. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	600	R\$	6,22	R\$	3.732,00
138	TESOURA GRANDE 8", COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL MEDINDO 21CM	UNID	420	R\$	3,51	R\$	1.474,20
139	TESOURA PEQUENA ESCOLAR, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 13 CM, SEM PONTA	UND.	2.808	R\$	0,65	R\$	1.825,20
						R\$	114.000,05

LOTE 6

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
140	COLA BASTÃO PARA PAPEL, BRANCA 10G	UND.	328	R\$ 0,72	R\$ 236,16	
141	COLA BRANCA 01KG - Especificação: cola branca embalagem com 1 litro, Aplicação: Colagem de madeiras e móveis, papel, papelão, tecido e couro. Composição: Solução aquosa acetato polivinílico e microbicidas não-metálicos. Secagem: A secagem varia de acordo com o material. Quanto mais porosa a superfície, mais rápida a secagem.	KG	1500	R\$ 11,15	R\$ 16.725,00	
142	COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR. TUBO COM 90G. COM SELO DO INMETRO CX C/12	CX.	817	R\$ 19,48	R\$ 15.915,16	
143	COLA COLORIDA COM GLITTER 23G - Especificação: cola colorida com glitter, atóxica lavável, caixa com 06 unidades.	CAIXA	1900	R\$ 7,55	R\$ 14.345,00	
144	COLA COLORIDA TUBO COM 25G CX C/06 UND	UND.	364	R\$ 4,40	R\$ 1.601,60	
145	COLA DE ISOPOR 90G CAIXA C/12 UNIDADES	CX.	673	R\$ 27,31	R\$ 18.379,63	
146	COLA GLITER, CORES VARIADAS, LIQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL.	UND.	2.860	R\$ 1,15	R\$ 3.289,00	
147	COLA ISOPOR 450G - Especificação: cola para isopor embalagem com 450g. Aplicação: Adesivo à base de acetato polivinílico com grande poder de aderência. Composição: Solução de acetato polivinílico. Secagem: A secagem varia de acordo com o material. Quanto mais porosa a superfície, mais rápida a secagem.	UNIDADE	1800	R\$ 10,78	R\$ 19.404,00	
148	COLA PARA TECIDO 35G - Especificação: cola permanente para tecido 35g.	UNIDADE	1800	R\$ 2,45	R\$ 4.410,00	
149	COLA PARA TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL 75G	UND.	1.690	R\$ 6,57	R\$ 11.103,30	
150	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 70% FINA	UND.	364	R\$ 1,47	R\$ 535,08	
151	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE RESINA, ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA APAGAR ERROS ESFEROGRÁFICOS, DATILOGRÁFICOS, DESENHOS, XÉROX, FAX E IMPRESSORA - EMBALAGEM: TUBO COM 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX C/12 UND.	CX.	352	R\$ 9,95	R\$ 3.502,40	
152	TINTA DIMENSIONAL GLITER RELEVO	UND.	910	R\$ 6,10	R\$ 5.551,00	
						R\$ 114.997,33

LOTE 7

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
153	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, Nº 7 EMB. COM 50	PCT	1.820	R\$ 3,73	R\$ 6.788,60
154	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, Nº 9 EMB. COM 50 UND DIVERAS CORES	PCT	1.820	R\$ 4,95	R\$ 9.009,00
155	BAMBOLÊ PLÁSTICO, DIVERSAS CORES	UNID.	780	R\$ 1,53	R\$ 1.193,40
156	BARBANTE SISAL - Especificação: barbante comum, espessura: 2,0mm, rolo com 280 metros.	ROLO	550	R\$ 6,04	R\$ 3.322,00
157	BEXIGAS METALIZADAS - Especificação: bexiga metalizada medindo 50cm (20 polegadas) em metalóide, em formato de coração e estrela, pacote com 03 unidades.	PACOTE	1700	R\$ 3,16	R\$ 5.372,00
158	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 08 DÍGITOS - Especificação: calculadora de mesa, display com 08 dígitos, alimentação: pilha solar.	UNIDADE	1500	R\$ 7,85	R\$ 11.775,00
159	CALCULADORA PORTÁTIL SEM BOBINA, DISPLAY PARA 12 DÍGITOS, COMUM DE MESA	UNID	339	R\$ 9,39	R\$ 3.183,21
160	DVD-R VIRGEM GRAVÁVEL, COM CAPACIDADE DE 700MS OU 80 MIN DE TEMPO DE GRAVAÇÃO, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 12X, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL	UND.	4.290	R\$ 0,45	R\$ 1.930,50



161	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 48CM, GRAMATURA 3MM.	UND.	1.924	R\$	0,56	R\$	1.077,44
162	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 95CM, GRAMATURA 3MM.	UND.	3.393	R\$	1,28	R\$	4.343,04
163	EVA COM GLITTER - Especificação: folha emborrachada de EVA, dimensão:40cmx 48cm, cores variadas.	FOLHA	2500	R\$	1,52	R\$	3.800,00
164	FILTRO PARA ARTESANATO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 50X45 DIVERSAS CORES	UND	780	R\$	4,55	R\$	3.549,00
165	FITA DE CETIM 100% POLESTER, FACE SIMPLES COM APROXIMADAMENTE 15MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 50MT DE CUMPRIMENTO DIVERSAS CORES	UND	1.560	R\$	3,53	R\$	5.506,80
166	LIGA AMARELA Nº 18 - Especificação: liga amarela, elástico Nº 18, pacote com 100g.	PACOTE	1600	R\$	1,25	R\$	2.000,00
167	LIGA EM LATEX Nº 18, 80MM, ESPESSURA 50MM, COR PADRÃO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE PCT.C/100	PCT	319	R\$	0,92	R\$	293,48
168	PALITO DE SORVETE, PONTA REDONDA PCT COM 100 UND	PCT	910	R\$	1,41	R\$	1.283,10
169	PO, METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, EMB. APROXIMADAMENTE 50GR DIVERSAS CORES	UND	1.820	R\$	29,50	R\$	53.690,00
170	PORTA LÁPIS /CLIPS/PAPEL	UND.	196	R\$	3,63	R\$	711,48
171	PRANCHETA TAMANHO OFICIO MEDIDAS: 0.0330X0250X0.15M: 0.250KG	UND.	1.275	R\$	1,37	R\$	1.746,75
172	QUADRO BRANCO EM MOLDURA DE ALUMINIO 90 X 120	UND.	187	R\$	28,63	R\$	5.353,81
173	SACO PARA PRESENTE - Especificação: saco para presente com estampas variadas, dimensão:15cmx22cm.	UNIDADE	800	R\$	2,10	R\$	1.680,00
174	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90 PCT COM 100 UND	PCT	910	R\$	28,82	R\$	26.226,20
175	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 70X90 PCT COM 100 UND	PCT	910	R\$	94,43	R\$	85.931,30
176	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 80X90 PCT COM 100 UND	PCT	910	R\$	94,43	R\$	85.931,30
177	TECIDO TNT CORES VARIADAS	M²	1.950	R\$	0,95	R\$	1.852,50
178	TELA PARA PINTURA - Especificação: tela para pintura, dimensão:20cmx30cm.	UNIDADE	750	R\$	3,26	R\$	2.445,00

R\$ 329.994,91

R\$ 2.037.941,97

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 1 AO 7 : R\$ 2.037.941,97 (Dois milhões, trinta e sete mil, novecentos e quarenta e um reais e noventa e sete centavos)
Proposta válida por 60 (Sessenta) dias.

Granja, 29 de Março de 2021.

PROPONENTE: CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA TIAGO RIBAS, 571, CENTRO. GRANJA-CE. CEP: 62430-000
TELEFONE: (85) 9 8777-0593
CNPJ: 01.907.851/0001-85
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGENCIA: 2087-7 / CONTA CORRENTE: 26.646-9
E-MAIL: CARPIXCS@GMAIL.COM

A EMPRESA CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS, DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CARPIX
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Gabriel Pinto Fontenele
Sócio - Administrador

CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 01.907.851/0001-85 - Inscrição Estadual: 06.635.762-4
Rua Tiago Ribas, 571 - Centro, Granja/Ceará
E-mail: carpixcs@gmail.com.br

7/7

@